¶ Ley. II. Que pro nace del juyzio, e quantas maneras son del.

Bal. in l. pactum. col. penul. C. de colla. non de bonis moribus ciuilibus, nam contra consuetudinem ciuilem teneret sententia secundū Abb. in c. 1. col. 3. de re iudi.

¶ Que mataste. Adde. l. 24. titu. 4. eadem partita. & Speculato. titu. de sententia. §. iuxta colum. antepe. versic. Item est nulla ratione manifestae iniquitatis.

¶ Lex. 11.

Triplex est iudicium, scilicet, preceptum quod fit de soluendo debitori contententi. item interlocutio per quam lis non finitur, quae potest etiam sine scriptis proferrī & ex iusta causa emendari. item sententia diffinitiva finem liti imponens condemnationem, vel absolutio nem cōtinens. item sententia diffinitiuā nō potest iudex mutare. Sed si de fructibus, vel expensis que sunt accessoria condemnare omisit, vel plus vel minus debito de eis pronūciavit, potest de eis iudicare, vel etiam iudicium mutare eadem die qua diffinitiuā promulgauit duntaxat. Verba autē sententiae mutare potest quodocunque dum tamen sensus non mutetur. h. d. cum lege sequenti.

Primum, quod procedat ex inclinatione iustitiae. Secundum, quod iudex habeat publicam auctoritatem. Tertium, quod profertur, secundum rectam rationem prudentie, & si aliquid istorum defuerit iudicium erit vitiosum & illicitum, secundum S. Tho. secunda secunde q. 60. arti. 2.

¶ Contra natura. 2 Sequitur dicta Azonis, vbi supra.

¶ Mayor de edad. 3 Adde. §. minorem. insti. de adop. & l. ff. quae sentent. sine app. rescin.

¶ Que hombre libre. 4 Errore expresso intellige, vt si dicerentalem hominem liberum pronuntio seruum, vt in c. 1. de re iudi. l. si expressim. ff. de appellatio.

¶ Seruo de iudio. 5 Contra. l. 22. titu. 1. 1. parti. 5 & c. 2. & fin. de iudicis. & l. vni cam. C. ne christiana. mancipiu.

¶ Contra buenas costumbres. 6 Intel lige. de bonis moribus naturae, vel quasi vt declarat

Adti. ff. de re iudi. & inde cre. & ad tit. C. q. mo. et qñ ius. & C. de senten. & ad tit. de iudic. et in decr.

¶ Contra natura. 2

¶ Mayor de edad. 3

¶ Que hombre libre. 4

¶ Seruo de iudio. 5

¶ Contra buenas costumbres. 6

Tercera partida.

1 a Tres maneras. Adde Azonem in summa. C. quomodo. & quando iudex. & Specula. titulo de sententia. §. species.

2 b La primera. Vide de ista. l. 7. titu. 3. & quæ ibi dixi eadem partita. & adde Speculato in dicto. §. species. col. 2. versic. est quoque. & quid si is qui fatetur debitum, allegat solutionem, nūquid possit fieri præceptum, ut soluat infra octo dies, nisi infra dictum terminum probauerit solutionem? vide Specula. ibidem. col. 3. versic. quid si iudex ubi arguit ad partes & non decidit Ioan. And. ibi in additio. dicit quod tutius est ut differatur sententia quæ nota, quia sæpe venit in practica. & Bal. ibi in additionibus videtur velle quod teneat sententia sic prolata: & ibi respondet ad l. pro lata. C. de sententia. ut non procedat in ista interlocutoria. & idem vult Bal. vol. 5. conf. 201. vbi & dicit quæ istud præceptum non possit reuocari, quia habet vim diffinitiuam. & adde Angelū ad prædicta in l. iudex. ff. de re iudicata. & Bal. in l. 2. C. sententia rescind. non posse. col. 4.